



Dansk Politiidrætsforbund

**Randers Politi Idrætsforening
indbyder til**

**Mountainbikeløb
På Skovbakken i Randers**

Tirsdag den 16. Marts 2010

Velkommen til Mountainbikeløb i Randers

Randers PI byder velkommen til MTB-Vintercuppen og håber at deltagerne vil bruge løbet som forberedelse til DM i mountainbike.

Vi har igen valgt at bruge vores skov uden for døren – Skovbakken – som løbsområde og vi håber ikke at tidligere års deltagere er blev afskrækket af rutens beskaffenhed.

Der er tale om en meget publikumsvenlig rute, hvor rytterne fra start/målområde kan følges på en stor del af ruten.

Der er mulighed for cykelvask i vores indendørs vaskehal i politigårdens garage.

Politigårdens kantine vil forestå afslutningsfrokosten med et måltid varm mad efter strabadserne.

Med håbet om en rigtig god dag og med forhåbentlig rigtig mange ryttere til start, selv om det er sidste afdeling af cuppen, og kun 14 dage før Politimesterskabet.

Randers PI byder endnu engang rigtig hjertelig velkommen til afslutning på vintercuppen.

*På foreningens vegne
Troels Aagaard, Formand*



Stævneledelse

Arrangør: Randers Politis Idrætsforening
Dragonvej 1, 8900 Randers

Stævneudvalg: Carsten Nielsen
Mikael Wolffbrandt
Torben Olesen

Økonomi: Torben Olesen

Stævnekontor: Dragonvej 1, 8900 Randers

Officials: Carsten Nielsen
Mikael Wolffbrandt
Troels Aagaard
Niels Karmark
Lars Bo Jensen
Torben Olesen

I år lægger vi ud i Århus derefter Silkeborg, Assens, Horsens, Vejle, Odense og Randers, inden vi sidst i marts afslutter sæsonen med DPM i Roskilde. Særskilt indbydelse udsendes af de respektive foreninger.

Regler for Mountainbike

Løbsafvikling og service

Før start skal rytterne have mulighed for at gennemkøre ruten, dog ikke når et løb er under afvikling.

På startlinien skal starteren kontrollere rytternes tilstedeværelse, samt rygnumre. Rytterne skal orienteres om ruten og løbsreglerne.

DCU-godkendt hjelm er påbudt.

Starteren kontrollerer også, at cyklerne overholder de tekniske krav:

Cyklen skal være af MTB-type med 26" hjul. DCU-godkendt hjul er påbudt. Stelgeometrien er fri, og pladehjul – også med "huller" er tilladt.

Cyklen skal have funktionelle for- og bagbremsere med kabler i forsvarlig stand. Styrenderne skal være tillukkede.

Starten overlades til en, af den arrangerende klub, udpeget starter når kommissæren melder klar.

Starten meldes 1 min, 30 sek. og 15 sek. før start, hvorefter starteren skyder løbet i gang på et vilkårligt tidspunkt.

Diskvalifikation, evt. deklassering, kan ske, hvis en rytter overtræder løbsreglementet eller udviser usportslig optræden.

Protest skal indgives senest 5 minutter efter løbet til løbsledelsen.

Med venlig hilsen og god fornøjelse
Løbsledelsen

Støt vore annoncører
- de støtter os.....



Randers Kommune

Teknisk Forvaltning, Miljøafd.

Historie:

Flintebjerget, som den stejle del af Skovbakken ligger på, var oprindeligt byens affaldsplads. Det var en uskøn nabo for den nye Tøjhusave og Østre Kirkegård. Plantningen startede i 1820 og blev efterhånden udvidet op til Hadsundvej og ud til Fabers Alle.

Først i løbet af 1850'erne blev der anlagt stier og en del af plantagen blev brugt som lystskov indeholdende thepavillion og skulpturer.

Skovbakkens storhedstid var i slutningen af sidste århundrede.

I denne periode blev der afholdt søndagskoncerter i thepavillionen og de årlige grundlovsfester trak randrusianere til parken.

Efter århundredeskiftet blev Skovbakken reduceret en del.

Først ved vejgennemskæringer og siden ved opførelsen af Hotel Kongens Ege.

Da thepavillionen brændte i 1941, blev den ikke genopført.

I dag:

Skovbakken er en vigtig del af de historiske byparker.

Den er helt speciel, idet der her er tale om en skov inde midt i byen.

Træerne har en luftrensende effekt, og derfor kan man sige, at dette er byens lunge. Plejen af parken afspejler dette, idet denne park er meget eksentivt plejet.

Her skal være god mulighed for byens vilde dyre- og planteliv til at udfolde sig.

De gamle stier søges bevaret, ligesom de gamle trappeanlæg i disse år renoveres.

I vintrene 95 og 96 er der udført store udtyndingsarbejder for at skabe luft til underskoven og udsyn over engene ved Randers Fjord.

I den forbindelse blev der i sommeren 96 udført 4 træskulpturer af tilbageblevne bøgestubbe.

Af andres skulpturer i skoven kan nævnes en buste af Frederik VII, broncefiguren Eva af J. Galster og en obelisk med navnene på de mænd, der har betydet mest for byens lystanlæg.